
^ KAA 

OjVV\s- \L  ̂

TL \/ 

Zarejestrowano w dniu 

2 2 -05- 2025 

Druk nr KOMISJA 
Pręjękt 

Łukasz Wróblewski z dnia zgłoszony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 
poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 marca 2025 r. (data wpł. 27 marca 
2025 r.) złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS" z siedzibą 
w Łodzi w sprawie podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Miasta 
Zgierza postanawia nie uwzględnić petycji. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Id: 6F8C7F7E-0283-4C57-9D0D-66827BCDAAF9. Projekt Strona 1 z 2 



Załącznik do uchwały 
Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu 
wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych Rada Miasta 
Zgierza postanawia nie uwzględnić petycji. W opinii Rady Miasta rozstrzyganie 
w sprawach funkcjonowania sądów powszechnych nie leży w kompetencjach 
samorządu terytorialnego. 

Natomiast Gmina ma prawo brać udział w konsultacjach konkretnych 
projektów ustaw w zakresie ich wpływu na funkcjonowanie jednostek samorządu 
terytorialnego. Ponieważ petycja nie dotyczy konkretnego projektu ustawy Rada 
Miasta Zgierza postanowiła nie uwzględnić petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Id: 6F8C7F7E-0283-4C57-9D0D-66827BCDAAF9. Projekt 


